
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 1° - Affari Generali e Istituzionali

N°.  466 Registro Generale
DEL 15/04/2013

N°.  250 Registro del Settore
DEL 26/03/2013

Oggetto : IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE PER LA FORNITURA DI MATERIALE
DI CONSUMO OCCORRENTE PER LE ELEZIONI POLITICHE TENUTESI  IL 24 E 25
FEBBRAIO 2013

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 466 del 15/04/2013 (C.l. n. 358 del 12/03/2013) - Pag 1 di 4



  PREMESSO:
che in occasione della elezione politiche del 24 e 25 febbraio 2013, si è provveduto alla defissione 

dei manifesti murali affissi fuori dagli spazi elettorali, adibiti alla propaganda elettorale sia quella diretta, 
sia quella indiretta, provvedendo con ogni mezzo alla rimozione, pertanto si è provveduto ad acquistare 
materiale vario per il suddetto lavoro, tra l’altro si è provveduto anche alla sistemazione degli infissi delle 
aule adibite a sedi di sezioni elettorali;

che per una massive presentazione di liste elettorali  concorrenti  alle  elezione del Senato della 
Repubblica  e  della  Camera  dei  deputati,  provvedendo al  montaggio  di  numerosi  tabelloni  su tutto  il 
territorio comunale, provvedendo pertanto ad acquistare tutto il materiale di consumo per il montaggio di 
detti tabelloni.

RITENUTO urgente provvedere  all’acquisto del materiale in questione e sistemazione di alcune 
sedi di seggio elettorale;

VISTA la  disponibilità  della  Ditta  “Fermar  di Marcello  Marra” da Ugento,  la  quale  si  è resa 
disponibile  ad effettuare  la  fornitura  di  materiale  vario  occorrente  per  la  defissione  e  per  oscurare  i 
manifesti affissi fuori dagli spazi per la propaganda elettorale ed altro materiale annesso per il lavoro per 
il montaggio dei tabelloni della propaganda elettorale e la sistemazione di alcune sedi di seggio elettorale, 
per una somma complessiva pari ad € 633,95  IVA compresa;

VISTA la determinazione n. 3 del 03/01/2013 con la quale, tra l’altro si prenotava la spesa di € 
1.500,00 (prenotazione n. 1 del 03/01/2013) per far fronte alle esigenze che comporta l’allestimento seggi 
e per le spese varie che hanno comportano le elezioni Politiche del 24 e 25 febbraio 2013;

RITENUTO opportuno procedere  ad  impegnare  parte  della  spesa  prenotata,  necessaria  per  la 
fornitura dei suddetti materiali, impegnando la spesa di € 633,95 IVA, compresa;

VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

VISTA l’urgenza e la congruità dei prezzi;

VISTO il D.lgs: n 267/2000;

DETERMINA

1. DI IMPEGNARE la somma di € 633,95 IVA, compresa in favore della Ditta “Fermar di Marcello 
Marra.” da Ugento, per la fornitura di tutto il materiale vario occorrente per la defissione e per 
oscurare i manifesti affissi fuori dagli spazi per la propaganda elettorale ed altro materiale annesso 
per il lavoro per il montaggio dei tabelloni della propaganda elettorale e la sistemazione di alcune 
sedi di  seggio elettorale,  con imputazione sull’intervento 4000005 cap.  4050 art.  3 “spese per 
consultazioni popolari” del bilancio 2013 in corso di formazione,  a trasformazione totale della 
prenotazione di spesa n. 1 del 03/01/2013 assunto con determina n. 3 del 03/01/2013; 

2. DI LIQUIDARE, in favore della ditta “Fermar di Marcello Marra” da Ugento per la fornitura del 
materiale del quo, in occasione delle elezioni politiche del 24 e 25 febbraio 2013 per l’importo 
complessivo  di  €  633,95  iva  inclusa  dietro  presentazione  di  regolare  fattura,  vistata  dal 
responsabile dell’Ufficio allegando la tabellina dei riferimenti contabili e facendo riferimento 
al presente atto determinativo; 

Determina  N° 466 del 15/04/2013 (C.l. n. 358 del 12/03/2013) - Pag 2 di 4



3. DI  DARE ATTO  che  la  somma  accertata  sulla  risorsa  6006050  art.  3  “Rimborso  spese  per 
consultazioni popolari” del corrente bilancio 2013 in corso di formazione ed approvazione, pari ad 
€ 59.894.64 viene ridotta di € 866,05, passando dall'accertamento assunto con determina n. 3 del 
03/01/2013 da  €  59.894.64 ad € 59.028,59.

4. DI DARE ATTO che la somma rimasta residua sulla prenotazione di spesa n. 1/2013 assunta con 
determina n. 3 del 03/01/201, pari ad euro di € 866,05, rappresentando economia di spesa, viene 
riacquisita  nella  disponibilità  del  relativo  capitolo  di  spesa  del  bilancio  2013  in  corso  di 
formazione”

Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009 e s. m. e  i.
 

Importo impegnato e liquidato: € 633,95 (seicentotrentatre/95);

Soggetto Beneficiario: FERMAR di Marcello Marra P.IVA 04338110754;

Causale: Fornitura materiale di consumo, sistemazione veneziane, ecc.

Imputazione contabile: intervento 4000005, capitolo 4050, art.  3 “Spese per consultazioni popolari” – 
Bilancio esercizio 2013 in corso di formazione ;

Il Responsabile del Servizio attesta che:

1. esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;

2. la spesa impegnata e liquidata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 
del D.Lgs. n. 267 del 2000, ed è certa , liquida ed esigibile .

3. In adempimento a quanto disposto dagli artt.. 3 e 6 della legge n. 136 del 13/08/2010 e 
s.m.i., a pena di nullità assoluta, l’appaltatore, con la sottoscrizione della presente 
determinazione, assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge in 
oggetto;

4. il CIG (codice identificativo gara – per ogni altro tipo di affidamento), a propria volta che 
sarà comunicato per tempo al fornitore, è il seguente: Z5B090DF3A;

5.  In adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza 
pubblica la spesa impegnata e liquidata con la presente determinazione risulta compatibile 
con ogni vincolo vigente in materia di finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia di 
Patto di Stabilità;

6. il presente provvedimento diverrà efficace dopo la pubblicazione sul sito istituzionale del 
Comune di Ugento ai sensi dell’articolo 18 del d.lgs. 22 giugno 2012, n. 83 convertito con 
la legge 7 agosto 2012, n. 134;

Determina  N° 466 del 15/04/2013 (C.l. n. 358 del 12/03/2013) - Pag 3 di 4



N°.  466 Registro Generale
DEL 15/04/2013

N° 250 Registro del Servizio
DEL 26/03/2013

Oggetto :  IMPEGNO  DI  SPESA  E  LIQUIDAZIONE  PER  LA  FORNITURA  DI  MATERIALE  DI  CONSUMO
OCCORRENTE PER LE ELEZIONI POLITICHE TENUTESI  IL 24 E 25 FEBBRAIO 2013 

Il Responsabile del Settore

f.to Dott. Alessandro TRESCA
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
4050 3 2013 SPESE PER CONSULTAZIONI POPOLARI 397 633,95

Ugento, lì 15/04/2013
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 15/04/2013 f.to ____________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì 16/04/2013 Dott. Alessandro TRESCA

Determina  N° 466 del 15/04/2013 (C.l. n. 358 del 12/03/2013) - Pag 4 di 4


	DETERMINA

